МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

(Первомайское РУО)
Советская ул., 1,
с. Первомайское, Первомайский район,
Томская область,636930,
тел. 8(38245) 2-28-83, факс 2-26-37
E-mail: PRYO@mail.ru
ИНН/КПП 7012001001/701201001
ОГРН 1027002955660
13.02.2023 №40/1 - О

ПРИКАЗ

О проведении на территории Первомайского района
Томской области Года педагога и наставника

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022 № 401
«О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий, посвященных проведению Года педагога и наставника,
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник А.В. Тимков

Исп. Новак O.H.
2 - 14-90

mailto:PRYO@mail.ru

Приложение к Приказу МКУ
«Управление образования

Администрации Первомайского района»
от 13.02.2023г.№40/1-0

План мероприятий, приуроченных к проведению в Российской Федерации «Года
педагога и наставника»

Мероприятия
Сроки

проведени
я

Категория
участников

Ответственн
ый

частие в Федеральных мероприятиях и акциях
[инистерства Просвещения РФ

Январь-
декабрь
2023 г.

РУО

частие в региональных мероприятиях и акциях
[инистерства Просвещения РФ

Январь-
декабрь
2023 г.

РУО

оржественная церемония открытия «Года
;дагога и наставника»

Февраль
2023 г. РУО

Открытые уроки наставников и молодых
специалистов «Секреты мастерства»

В течении
2023 года ОО

Бебенина О.А.
Кукушко О.В.

5 Выпуск видеороликов детской телестудии
«МедиаЛис» ЦДОД по темам:

• К 200-летнему юбилею основоположника
отечественной педагогической школы
Константина Ушинского

• «Как учились на Руси»;
• «Образование во все времена»;
• «Про образование в песнях»;
• «Педагог в кинематографе»;
• «Цитаты великого А.С. Макаренко»
• «Поговорим о наставнике»

Январь-
декабрь

Обучающиеся
детской
телестудии
«МедиаЛис»
ЦДОД

ЦДОД
(Кравалис
А.К.)

6 Создание книги о педагогах ЦДОД Январь-
ноябрь

Педагоги
дополнительн
ого
образования
работающие и
ветераны -
педагоги

ЦДОД
(Калитова
О.А.)

7 Муниципальный этап Всероссийского конкурса
«Учитель года»
Муниципальный этап Всероссийского конкурса
«Воспитатель года»

Февраль ОО

Бебенина
О.А.
Кукушко О.В.

8 Конкурс видеороликов
«Наша школьная планета»

Февраль-
октябрь

ОО ЦДОД
Кравалис А.К.

9 Межмуниципальный конкурс методических
материалов
«Искусство открывать таланты»

Февраль-
апрель

Педагогическ
ие работники
0 0 ,У Д 0 .Д 0 У

ЦДОД
Кротова Н.А.

10 Межмуниципальный конкурс «Ученик года -
2023»
Выступление-экспромт «Если бы я был
педагогом..»

март Участники
конкурса

ЦДОД
(Калитова
О.А.)

11 Акция "0  любимом учителе сказать я
хочу... "(формат: 1* видео, 2. аудио)

Март-
сентябрь

Социум
0 0 ЦДОД

Кравалис А.К
12 Акция ко Дню учителя «Интервью с педагогом

«Я -педагог, а это значит...» Март-
сентябрь 0 0

ЦДОД
Кравалис А.К

13 Фестиваль педагогических проектов «Школьные
инициативы» Март Педагогическ

ие работники
ЦДОД
Кравалис А.К,

14 Межмуниципальный конкурс педагогов
дополнительного образования «Мое призвание-
педагог дополнительного образования»

Март-
октябрь

педагоги
дополнительн
ого
образования

ЦДОД
Кротова Н.А.

15 Фотовыставки в 0 0
«Счастливые мгновенья
школьной жизни»
«Будни и праздники педагога»

Март -
октябрь о о ,у д о ,д о у

ЦДОД
Кравалис А.К.
0 0

16 Проведение семинара на базе МБДОУ д/с
«Сказка» «Повышение профессиональной
компетентности педагогов, выработка
педагогической позиции»

Апрель ДОУ МБДОУ д/с
«Сказка»

17 Региональный форум «Современным детям
современное образование» Май 0 0

РУО
Бебенина
О.А.

18 День открытых дверей в ДОУ Май ДОУ Педагоги,
родители,
дети

19 Районная конференция педагогических и
руководящих работников системы образования
Первомайского района

Август 0 0 РУО

20 День знаний
Сентябрь 0 0 0 0

21 Районный конкурс «Лидер детской
организации».
Сочинение «0  любимом вожатом хочу я
сказать!»

Сентябрь Участники
конкурса

ЦДОД
(Петроченко
0 .0 .)

22 Праздничный концерт для педагогических и
руководящих работников 0 0  района,
посвященный Международному дню учителя

Октябрь 0 0 РУО

23 Акция - поздравление для ветеранов
педагогического труда
« Вам часть души от благодарных нас!»

Октябрь Волонтеры,
тимуровцы

ЦДОД
(Калитова
О.А.,
Петроченко
0 .0 .)

24 Конкурс школьных СМИ ко Дню учителя
«Школа-пристань детства»

октябрь -
ноябрь

Школьные
СМИ

ЦДОД
Кравалис А.К.

25 26Районный конкурс «Молодые лидеры России»
Публичное выступление «Современное
образование глазами школьника»

Октябрь Участники
конкурса

ЦДОД
(Калитова
О.А.)

26 Районный конкурс экскурсоводов школьных
музеев. Этап «Проведение экскурсии по
экспозиции, посвященной учителям школы «Из
тысяч слов земли и океана у этого -особая
судьба...»

октябрь

Активисты и
руководители
школьных
музеев

ЦДОД
Кротова Н.А.

27 Конкурс профессионального мастерства
руководителей школьных музеев
«Зажги факел души»

Ноябрь-
декабрь

Руководители
школьных
музеев

ЦДОД
Кротова Н.А.

28 Тренерский совет Тема: Создание условий для
обеспечения интеграции дополнительного
образования и оптимальных условий для
самовыражения и самоопределение учащихся

ДЮСШ